
 
Ať jsme svázáni jakýmikoliv pouty,  

díky Velikonocům můžeme říci:  

„Vítězství je jisté!“ 

 

Ať jsme v jakékoliv situaci,  

když už nejsme schopni lásky 

a nemáme odvahu jít dál,  

můžeme říci: „Vítězství je jisté!“  

 

Když nám zemře někdo, koho milujeme,  

a když se zdá, že neexistuje budoucnost,  

můžeme říci: „Vítězství je jisté!“  

 

Ráno o Velikonocích učedníci zjistili,  

že láska zvítězila nad nenávistí,  

přátelství nad zradou,  

život nad smrtí.  

 

„VÍTĚZSTVÍ JE JISTÉ!“ 

 

(Z knižního rozhovoru s Timothy Radcliffem OP,  

vyd. Karmelitánské nakladatelství) 

 

Až uvidíš bouřku, která tříští les,  

zemětřesení, které mává zemí,  

řekni si: „Věřím, že les se obnoví,  

že se země vrátí do své nehybnosti.“  

 

Když tě bude hřích škrtit  

a bude ti, jako by ses dusil,  

řekni si: „Kristus vstal z mrtvých  

a já vstanu ze svého hříchu.“ 

 

Když ti bude stáří a nemoc ztrpčovat život,  

řekni si: „Ježíš vstal z mrtvých  

a učinil nové nebe a novou zemi.“ 

 

Když uvidíš svého syna utíkat z domova, 

a tvé sny se ti rozplynou, řekni si:  

„Můj syn Bohu neunikne, Bůh ho miluje“. 

 

Až si povšimneš, že láska kolem tebe uhasíná, 

až se ti bude zdát, že svět je porážkou Boha,  

až ti bude nevolno ze zmatku, teroru, a válek,  

řekni si: „Ježíš zemřel a vstal, aby přinesl spásu.“ 

 

Až někdo z tvých blízkých bude na smrtelné posteli  

a budeš hledět na jeho smrtelnou úzkost z odloučení, 

řekni jemu i sobě: „Uvidíme se v království Božím.“ 

 

TOHLE ZNAMENÁ VĚŘIT VE VZKŘÍŠENÍ! 

 

(Carlo Carretto: Myšlenky na každý den, Nové Město) 

 

 

  

Radostné Velikonoce ve světle vzkříšeného Pána 
 

přejí 

 

       Michal Hrnčiarik 

                                                     Marta Hošťálková 



 


